Moraliter

Hieroboā retro molie. insi. p qd significat malicia demōis qrent^r fraudulēter nocere hoibus stuofo. i. Def. v. b. Aduersari⁹ vester diabol⁹ tanq⁹ leo rugiēs circūit qrens quē deuoret: cui resistite fortes in fide. **E**t ecce illis cl. per ter. de⁹ hiero. p qd significat q vociferan^r

clangūt tubis et resonāt ptra vos. **F**ilij isrl nolite pugnare ptra dñm deuz patrū vestroz: quia in vobis expedit. **H**ec illo loquēte hieroboā retro moliebat insidias. **C**ūqz ex aduerso hostiū staret: ignorantē iudā suo ambiebat exercitu. **R**espiciens iudas vidit istare bellū ex aduerso et post terguz et clamauit ad dñz: ac sacerdotes tubis canere ceperūt. **D**ēs qz viri iuda vociferati sūt. **E**t ecce illis clamātib⁹ pterruit deus hieroboā et oēm isrl q stabat ex aduerso abia et iuda: fugerūtqz filij israel iudā: et tradidit eos de⁹ in manu eoz. **P**ercussit qz eos abia et pplus ei⁹ plaga magna: et corruerūt vulnerati ex isrl qnqz gita milia viroz fortū. **H**umiliatib⁹ sūt filij isrl in tpe illo: et vebemētissime pfortati sūt filij iuda eo q spe rassent in dño deo patrū suoz. **P**ersecut^r est aut abia fugiētē hieroboā: et cepit ciuitates eius bethel et filias eius et hierana cū filiab⁹ suis: ephron qz et filias ei⁹. **N**ec valuit vltra resistere hieroboā in diebus abia: quē pculsit dñs et mortu⁹ est. **I**git abia cōfortato iperio suo: accepit viroz qttuordecim: pcreauitqz vigintiduos filios et sedecim filias. **R**eliq⁹ aut fmonū abia/viarūqz et operū eius scripta sunt diligētissime in libro addo pphete.

Ca. XIII **D**ormiuit aut abia cū patribus suis: et sepelierūt eū in ciuitate dauid. **R**egnauitqz asa fili⁹ ei⁹ p eo. **I**n cui⁹ die hic eos significat q bñ incipiūt et male finiūt. **B**us qeuit terra ānis decē. **F**ecit qz asa qd bonū et placitū erat in p̄spectu dei et abijciens idolatriam. **S**ui: et subuertit altaria pegrini cult⁹ et excelsa: et cōfregit statuas lucofz succidit: ac pcepit iude vt qreret dñz deū patrū suoz: et faceret lege et vniuersa mādada. **E**t abstulit e cunct⁹ vrbibus iuda: aras et phana: et regnauit in pace. **E**dificauit qz vrbes munitas in iuda: et qz qer⁹ erat: et nulla tpe ei⁹ bella surrexerāt pacē dño largiēte. **B**ixit at iude. **E**fidicem⁹ ciuitates istas et vallem muris: et roboremus turribus et portis et seris: donec a bellis quieta sunt oia: eo q quēsierim⁹ dñm deum patrū nostroz: et dederit nobis pacē per gyrū. **E**dificauerunt igitur et nullum in extruendo ipedimētū fuit. **H**abuit autē asa in exercitu suo portantiuz scuta et hastas de iuda trecenta milia: de ben

q vociferantib⁹ p̄dicatozib⁹ voce p̄dicationis: et deuot⁹ p̄sonis voce sancte ofonis terre⁹ diabolus: et cum exercitu suo fugat. **E**t cepit ciuitates zc. p qd significat recuperatio bonoz p maliciā diaboli mortificatoz. nā recuperata gra reuiuiscūt opa meritoria q per deceptionē diaboli fuerāt mortificata. **I**git abia confortato ipse suo zc. p hac em filioz generationē significatur bonoz operū multiplicatio q pcedunt ex gratia et libero arbitrio qñ per quādam spūalem generationē.

Dormiuit aut ca. XIII abia. **H**ic pñter agit de tpe ipst⁹ asa: cui⁹ primo describit conuersatio bona. scdo p̄solatio p̄phetica. tertio p̄uaricatio mala. ca. vi. Circa p̄mū describit p̄mo ipst⁹ asa vita stuofo. Scdo ei⁹ victoria miraculosa/ibi: Egresus ē at. Circa p̄mū dicit: **I**n cui⁹ die qeuit terra decē ānis: qz in principio regni vixit sancte: id dñs dedit ei pacē decē annis vt posset regnū suū munire qd et fecit: vt p̄t ex sequentib⁹. **E**t subuertit al. pegrini cult⁹. i. idoloz q dicitur dñi alieni. **E**t excelsa. **P**riū videtur sequēti ca. vbi dicit: Excelsa aut derelicta sūt. et iij. Reguz. xv. dicit de ipso. Excelsa aut nō abstulit. **D**icenduz q aliq⁹ erant excelsa vbi colebant idola et illa abstulit: vt hic dicit. **A**lia aut erant excelsa in qbus offerebant deo sacrificia qd fuit licitū qd diu arca nō habuit stabilem mansionē: put dicit^r fuit Deut. xij. z. i. Regū. vij. sed post edificationē templi nō fuit licitū nisi ex dispensatione diuina speciali: tamen b p̄misit asa de sacrificijs votiuis et mlti alij reges ad eul tandū maius malū sz ne talia offerent idolis et dmonib⁹: sicut p̄mittuntur merices in ciuitatib⁹ ne oia turbent libidinis. **E**t faceret legem. qm ad p̄cepta decalogi: que p̄rie dicuntur lex. **E**t vniuersa mādada. que sunt qdam p̄clusiones ex p̄ceptis decalogi elicitę: vel quedā supposita ad decalogi p̄cepta: sic est p̄ceptū dilectionis dei et p̄mi: put dicit^r fuit Deut. v. cetera parēt ex dict⁹ vscqz ibi: **H**abuit aut asa in exer. suo port. scuta et ha. i. habentiū sciam p̄handi i scutis et hastis.

Moraliter. **D**ormiuit aut abia cū patribus suis zc. **S**equit^r: **R**egnauitqz asa fili⁹ ei⁹ zc. **P**er asa q interpretat^r factura vel sustollens. i. sursum tollēs: significat bon⁹ rex vel p̄nceps q se recognoscit eē facturū dei. propter qd in principio regni sui sursum tollit vt erigit animū suū ad qrendū honore dei et bonū ppli sui sibi cōmissi/ id subditur: **F**ecitqz asa qd bo. et placitū erat in cospe. dei sui. i. in destructione cult⁹ diaboli et in p̄mōtione cultus diuini/ ideo subditur: **E**t subuertit altaria pegrini cultus. et subdit: **E**t p̄cepit iude vt quereret dominū deum. nāz talis rex per se et per alios inducit pplm suū quātum potest ad seruiēdum dño in bonis moribus et fide viuendo. nec tamē omittit ea que sunt agenda p̄m viā humanā ad regni sui defensionem ne tentare dominum videatur/ ideo sequitur: **E**dificauit quoqz vrbes munitas zc. **A**gressus est autem contra eos. i. contra asa et homines suos.

Zara ethiops

...tis et hastis. a Aggressus est. ... ro asa per. ob. ei. ne intrando regnum ... c Et inuo ... d Dne no est ... e In te eni ... f No pualet. ... g Terruit itaqz. ... h Quia dno ... i Angelicis potestatis. ... k Zara ethiops. ... l Zaras aut fili ... m Zaras autez filius ... n Zaras autez filius ... o Zaras autez filius ... p Zaras autez filius ... q Zaras autez filius ... r Zaras autez filius ... s Zaras autez filius ... t Zaras autez filius ... u Zaras autez filius ... v Zaras autez filius ... w Zaras autez filius ... x Zaras autez filius ... y Zaras autez filius ... z Zaras autez filius

iamin vo scutarioz et sagittario/ ... ruceta octogita milia. Desqz ... a isti viri robustissimi. Egressus est ... b aut eos cara ethiops cu exerci ... tu suo/ decies cetena milia et cur ... ribus trecetis: et venit vsqz mare ... sa. Porro asa prexit obuiaz ei et ... instruxit aciez ad belluz in valle ... c sephata que e iuxta maresa: et in ... uocauit dominu deuz/ et ait: Bo ... mine non e apud te vlla distatia ... vtrum in paucis auxiliaris an in ... pluribus: adiua nos dne deus ... noster. In te em et in tuo nomine ... habetes fiducia venimus contra ... hac multitudinem. Dne deus nos ... ter tu es/ non pualet tra te ho. ... s Terruit itaqz dñs ethiopes co ... ra asa et iuda. Pugerunt ethiopes: ... et persecutus e eos asa/ et pplis qui ... cu eo erat/ vsqz gerara. Et ruerunt ... b ethiopes vsqz ad internitioez: qz ... dno cedente cõtriti sũt et exercitu ... illi p̃liante. Tulerunt ergo spolia ... multa: percusserunt oēs ciuitates p ... circũtũ gerare. Gradis quippe ... cuctos terror inuaserat. Et diru ... puerit vrbes et mita p̃dã asporta ... uert. Sz et caulas ouiu destruen ... tes: tulerunt pecoz ifinitã multitudi ... nem et cameloz: reuersiqz sunt ... in hierusalẽ. Ca. XV ... A Zaras autez filius ... Tobed factõ i se spũ ... dei egressus est in oc ... cursuz asa: et dixit ei. Audite me ... i asa/ et ois iuda et bẽiamin: Dñs ... m vobiscũ: qz fuistis cũ eo. Si q̃si ... erit eũ/ inueniet. Si aut dereli ... n q̃rit eũ/ derelinq̃t vos. Trãsbũt ... aut dies mlti in isrl absqz do vo ... o et absqz sacerdote: absqz doctore ... p qz et absqz lege. Cũqz reuersi fue ... rint in angustia sua: et clamaue ... rint ad dñm deũ israel: et quesie ... rint eum/ reperiẽt. In tempe illo ... nõ erit pax egrediẽti et ingrediẽ ... ti: sed terrores vndiqz in cunctis ... v habitatoribus terrarũ. Pugna ... bit eni gens contra gentẽ: et ciui ... tas contra ciuitatẽ: quia domi ... nus conturbabit eos in omni an ... gustia. Vos ergo confortamini ... et non dissoluantur manus ve ... stro. Quod cuz audisset asa ver ... ba sez et prophetiam açariel filij

vt patet intuẽti hystorias illi t̃pis. dicũt ... etiã q̃ pfectius impleta est illa p̃phetia p ... captiuitatẽ iudeoz factã per Titũ et He ... spasianũ. iudei vo totã istã l̃fãz exponũt ... de t̃pe qd̃ fuit añ asa: vt meliõ intelligat̃ ... ista expositio. Primo ponã l̃fam. put la ... cet et fm̃ hebraicã veritatẽ: l̃fa eni he ... braica nõ habet: Trãsbũnt: sed sic inci ... pit. Et dies multi in isrl ad nõ deũ verũ ... et ad nõ sacerdotẽ: et ad nõ legẽ: et reuer ... sus e in angustia et ad dñm deũ isrl: et re ... q̃sierũt eũ et inuẽtus est eis et in t̃pib̃ ill ... nõ pax egrediẽti et veniẽti: qz p̃sumpti ... ones multe sup oēs habitates terrã et di ... minute sunt gens in gẽte: et ciuitas i ci ... uitate. qz de p̃supsit eos in oĩ angustia: ... vos autẽ confortamini et sic igif̃ exponit̃ ... ab hebreis l̃fa p̃dicta. Et dies multi in ... isrl supple iã fuerũt. Ad nõ deũ verũ: qz ... in ip̃is nõ recurrerũt filij isrl ad dñm ve ... rũ. et h̃ fuit a q̃rto año roboã: in q̃ decli ... nauit ad idolatriã et ois isrl cũ eo vt di ... ctũ est. s. ca. xij. et t̃pe filij sui abia q̃ am ... bulauit in oĩbus p̃cis p̃is sui: vt dictũ ... est. s. xij. ca. x. iij. Regũ. xv. Et ad nõ sa ... cerdotẽ. i. absqz sacerdote docẽte: qz ep̃q̃ ... declinauerũt ad idolatriã parũ curauerũt ... de sacerdotib̃ et lege. Et reuersus est in ... angustia sua ad dñm deũ isrl: qz t̃pe asa ... q̃ successit abia: pplis israel reuersus fuit ... ad cultũ veri dei: vt p̃t̃ ca. p̃ce. et marie ... qñ fuerũt in angustia positi. p̃p̃ aduẽtũ ... regũ ethiopũ. Et inuẽt̃ est ab eis: qz de ... dit eis victoriã miraculosã: vt patz̃ ex ... dictis ca. p̃ce. Et in t̃pib̃ illis. s. roboã et ... abie. Nõ pax egrediẽti et veniẽti: sup ... ple fuit: qz quinto anno roboã sesac rex ... egypti intrauit hierlm̃: et spoliãuit tẽplũ ... et domũ regiã: et facti sunt ei iudei serui: ... vt h̃f. s. ca. xij. T̃pe vo abia filij ei p̃hie ... roboã molestauit regnũ ei: h̃ finalit̃ fu ... erit debellat̃. Et diminue sunt gẽs in ... gẽte: et ciuitas in ciuitate: qz tũc iudei ha ... buerũt insultũ ab exteriozib̃: et intra se ... diuisiões ex q̃b̃ diminue fuit pplis. Et ... iõ sequit̃: et vos g̃ confortamini. i. tu asa et ... pplis tuus q̃ q̃siuistis dñm et inuenistis. ... y confortamini. in dño: qz salua ... bit vos. z Et nõ dissoluant̃ ma ... nus ṽre. a bono ope qd̃ cepistis. Cul ... causa subdit̃: a Erit eni merces ... opi ṽro. sic igif̃ p̃t̃ q̃ ista expositio sa ... tis p̃cordat l̃re p̃cedẽti et subsequẽti. in ... ista tñ expositio aliq̃ addidi ad maio ... rẽ intellectũ: qz glofe hebraice b̃reũt lo ... quunt̃ et mag̃ obscure: tenuit tñ sñiam ... earum. b Dũ cum audisset asa. ... hic p̃nr̃ describit̃ ip̃ius asa et ppli p̃sola ... tio: ex q̃ p̃solutioẽ abstulit asa idola ñ so ... lã de terra iuda et beniamin/ sz etiã d̃ va ... bib̃ q̃s ceperat in regno decẽ tribũ. ... Et dedicauit ... obeth et. Per açariã q̃ adiutor dei in ... terptat̃ p̃dicator deuotus significat̃. vñ ... Paulus ap̃s de se et alijs deuot̃ p̃dica ... tozib̃ dic. i. Coz. iij. c. Dei adiutores ... sumus. Talis igif̃ p̃dicator ex instinctu ... spũs sancti dicit bono regi vel principi et ... pp̃lo suo victori. l Dñs vobiscũ: ... qz fuistis cũ eo. ostendit̃ q̃ habitavi ... toria de hostib̃ corp̃alibus vel spũali ... bus p̃cessit ex adiutorio diuino: et trans ... gressozib̃ legis p̃dicat̃ p̃trariũ de futu ... ro dicẽs: et Si aut dereliqueritis ... eũ derelin. vos. in manib̃ vestrozum ... hostium vos tradendo. Dũ cum au ... disse asa et. Sequitur: ... Confortatus est